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 خلاصه

مورد بررسی قرار گرفته  MATLABافزار موجود در نرم PDEدر این تحقیق مدلسازی اجزای محدود جریان پتانسیل با استفاده از جعبه ابزار 

رمولسازی اجزای محدود جریان پتانسیل بر اساس تابع پتانسیل و ها، فهای پتانسیل، تابع پتانسیل، تابع جریان و روابط آناست. پس از بررسی جریان

پذیر است که در این تابع جریان انجام پذیرفته است. مدلسازی اجزای محدود جریان پتانسیل با حل معادله لاپلاس تابع پتانسیل و تابع جریان امکان

ستگی به شرایط مرزی مسئله دارد که با توجه به شرایط مرزی مطالعه موردی تحقیق از هر دو تابع استفاده شده است. برتری هر یک از این توابع ب

رسد. پس از حل معادله دیفرانسیل جزئی، پروفیل سرعت طولی و تر به نظر میای(، تابع پتانسیل مناسباین تحقیق )عبور جریان حول پایه پل دایره

در  MATLABافزار نرم PDEحقیق حاکی از عملکرد مناسب جعبه ابزار عرضی در محل پایه و پس از آن محاسبه شده است. نتایج این ت

 مدلسازی اجزای محدود مسائل با پیچیدگی کم است.
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ترین حالت ممکن تقسیم پذیرد. در مدلسازی تحلیلی، پدیده کلی را به سادهفیزیکی و عددی صورت میهای طبیعی به سه شیوه تحلیلی، مدلسازی پدیده

توان شود تا یک معادله ساده به دست آید. از این دست مدلسازی میکرده و معادلات دیفرانسیلی کلی حاکم بر پدیده برای حالت خاص حل تحلیلی می

کننده زیادی اعمال دهد. این نوع مدلسازی فرضیات سادهی مقاوم سیال در برابر حرکت جسم را به  دست میبه معادله استوکس اشاره کرد که نیرو

توان به هزینه کم، سرعت بسیار بالاریال قابلیت یاشد. از مزایای این روش میهای مدلسازی دارا میشود و از همین رو کمترین دقت را در میان روشمی

کننده خاصی ندارد و دقیقا طبیعت را مدل ها اشاره کرد. در مقابل، مدلسازی فیزیکی یا آزمایشگاهی فرض سادهاین نوع مدلانتقال و قابلیت توسعه 

توان به هزینه زیاد، سرعت کننده به عنوان مزیت اصلی مدلسازی فیزیکی، از معایب آن میکند. با وجود دقت بالا به واسطه عدم وجود فرضیات سادهمی

سازی وقایع طبیعی است که از لحاظ دقت و هزینه های مدلسازی عددی روشی در شبیهآزمایش و نبود قابلیت انتقال و توسعه اشاره کرد. روش کم انجام

های ساده ها دارای دقت بیشتری نسبت به مدلسازی تحلیلی دارد و فرضگیرد. به این صورت که این روشهای فیزیکی و تحلیلی قرار میبین روش

های عددی هزینه بیشتری نسبت به نده در آن به اندازه مدلسازی تحلیلی نیست ولی نسبت به مدلسازی فیزیکی دقت کمتری دارد. همچنین روشکن

 های مدلسازی عددیباشند. البته هزینه روشها نیز کمتر است ولی در عین حال دارای قابلیت انتقال و توسعه میهای تحلیلی دارند و سرعت آنمدل

 ها نیز بیشتر است.نسبت به مدلسازی فیزیکی کمتر و سرعت آن

سازی سازی میدان و منقطعهای موجود در منقطعسازی محیط پیوسته و معادله حاکم بر محیط است. تقریبهای عددی منقطعاساس روش

های عددی در مدلسازی نویسی، منجر به کاهش دقت روشمههای وابسته به دقت کامپیوتر و خطای ناشی از برنامعادلات حاکم بر میدان در کنار تقریب
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